
Dodavatel: 

Objednatel: 

S M L O U V A  O  D Í L O  
uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku 

č. 6/02/115 

L 

Smluvní strany 

Technické služby Horní Slavkov, s.r.o.,U Výtopny 825, PSČ 357 31 Horní Slavkov, 

IČO: 26330202, DIČ 156 - 26330202, zastoupena ředitelem Ing. Janem Masopustem, 

dále jen dodavatel 

a 

Česká republika, Vězeňská služba ČR, se sídlem Soudní č.p. 1672/la, 140 67 Praha 4, 

IČO: 0212423, zastoupená na základě pověření ze dne 3.1.2002 , č.j.: 

18/1-3/2002-GŘ/401, ředitelem Věznice Horní Slavkov ,plk. Václavem Hrabákem, 

bankovní spojení:XXXXXXXX, č.ú. XXXXXXXXXXAdresa věznice: Vězeňská 

služba ČR, Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov, dále jen objednatel 

uzavřeli tuto smlouvu o dílo: 

II. 

Předmět díla. doba , rozsah a cena plnění 

2.1. Dodavatel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný odvoz komunálního odpadu (dále jen 

odpadu), v rozsahu a za ceny uvedené viz níže v tabulce č. 1



 

Poznámka: všechny kontejnery mají obsah 1100 litrů. Cena za odvoz odpadu je 
stanovena dohodou smluvních stran 

2.2. Odvoz odpadu bude dodavatel provádět ve stanovený den vždy v době od 11.30 až 12.00 hod. 

2.3. Pokud nastanou na straně dodavatele nebo objednatele takové okolnosti, že se nebude moci 

uskutečnit odvoz odpadu ve stanoveném dni nebo ve stanoveném čase, je povinen ten, na jehož 

straně vznikly překážky, toto neprodleně oznámit druhé smluvní straně a dohodnout se na tom, 

zda a kdy bude odvoz odpadu uskutečněn. 

2.4. Prodlení dodavatele v odvozu odpadu nastává po uplynutí 48 hodin od doby , kdy měl být původně 

odvoz odpadu proveden. V případě, že by u dodavatele došlo k prodlení s odvozem odpadu, je 

objednatel bez dalšího oprávněn zabezpečit odvoz odpadu náhradním způsobem na náklady 

dodavatele a požadovat na dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč. 

2.5. Pokud by na stanovený den odvozu připadl státní svátek - ky, jsou smluvní strany povinny se včas 

dohodnout na tom, zda dodavatel provede odvoz odpadu v den před tímto svátkem - ky nebo 

následující 1.pracovní den po tomto svátku - cích. Pokud by se smluvní strany na této věci 

nedohodly, má objednatel právo toto zabezpečit na účet dodavatele.  

Tabulka č. 1 
komunální odpad 

u 
počet 

kusů 

četnost 

odvozu 

den  

odvozu 

za kus Celkem/ měsíc 

(bez DPH) 

celkem/měsíc   

(s DPH) 

Město H. Slavkov: | 

Dlouhá ul. 657 - Ubytovna 

příslušníků 1 ks 1 x týdně  ___ pá 690,00 690,00 724.50 
(Areál věznice:  

Ubytovna A 4 ks 2 x týdně po, pá 1 380,00 5 520,00 5 796,00 

Ubytovna C 3 ks 2 x týdně po, pá 1 380,00  4 140,00 4 347,00 

Dílny věznice 1 ks 1 x za 14 dní pá 345,0 345,00 362,25 

Kuchyně odsouzených 4 ks 2 x týdně po, pá            1 380,00 5 520,00 5 796,00 

Víceúčelová prov. budova 1 ks 1 x za 14 dní           pá|          345,00 345,00 362,25 

Ošetřovna 1 ks 2 x týdně      po, pá       1 380,00 1 380,00 1 449,00 

Velitelská budova 1 ks 1 x týdně           pá           690,00 690,00 724,50 

Kuchyně příslušniků 1 ks 1 x týdně           pá  690,00 690,00 724,50 

Kotce pro psy 1 ks 1 x za měsíc |          pá          175,00 175,00 183,75 

Hala Kozak 1 ks 1 x týdně |          pá          690,00 690,00 724,50 

Cena za odvoz - celkem za 1 měsíc 20 185,00 21 194,25 

DPH 5% 1 009,25 
 

 



 

2.6. Objednatel je povinen zabezpečit, aby : 

- v den svozu odpadu byl ke kontejnerům zabezpečen přístup tak, aby tyto mohly být řádně 

vyprázdněny, 

- kontejnery byly v takovém technickém stavu, aby je bylo možno celé bez obtíží vyprázdnit a 

řádně s nimi manipulovat, 

kontejnery nebyly přeplňovány nebo přetěžovány a byl do nich odkládán pouze dohodnutý odpad. 

2.7. Cenu za odvoz odpadu bude dodavatel objednateli fakturovat pozadu, po uplynutí kalendářního měsíce. 

Splatnost faktury je 14ti denní a počítá se od doručení faktury druhé smluvní straně. 

V případě prodlení objednatele s úhradou vyfakturované částky je dodavatel oprávněn 

požadovat zaplatit od objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

III. 
Další ujednání 

3.1. Dodavatel se zavazuje přistavit pro objednatele, na telefonické vyžádání, do 120 minut, 

2 ks velkoobjemových kontejnerů (min. objem 1 kontejneru 7.000 1) a ještě týž den tyto kontejnery z 

areálu věznice odvést. 

3.2. Cena za přistavení a odvoz 1 ks velkoobjemového kontejneru byla stanovena dohodou a činí: 70,- 

Kč bez DPH za přistavený kontejner na den, 18,- Kč za 1 km, 527,- Kč za 1 t obsahu kontejneru za 

předpokladu, že tento obsah kontejneru bude mít podobné složení jako komunální odpad, a 

poplatek za uložení tohoto odpadu ve výši 200,-- Kč. Uvedenou cenu za přistavení a odvoz bude 

dodavatel objednateli fakturovat. Splatnost faktury je 14ti denní a počítá se od doručení faktury 

druhé smluvní straně. V případě prodlení objednatele s úhradou vyfakturované částky je 

dodavatel oprávněn požadovat zaplatit od objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

3.3. Pokud by dodavatel velkoobjemové kontejnery nepřistavil tak, jak bylo v daném případě 

dohodnuto, je objednatel oprávněn zabezpečit přistavení těchto kontejnerů náhradním způsobem 

na náklady dodavatele. 

3.4. Smluvní strany se zavazuji, bezprostředně a prokazatelně se informovat o skutečnostech, které 

nastanou a které by mohly mít za následek omezení či znemožnění dohodnutého plnění. 

3.5. Objednatel neodpovídá za škodu vzniklou dodavateli tím, že nemohl být proveden odvoz 

odpadu ve stanoveném termínu, z důvodu mimořádných okolností vzniklých ve věznici.  



3.6. Vzhledem ke specifickým podmínkám, které jsou na straně objednatele, má objednatel právo 

jednostranně provést snížení nebo zvýšení počtu kontejnerů určených k odvozu, změnit četnost a 

den odvozu kontejnerů. 

Podmínkou pro toto konání objednatele je to, aby tyto změny oznámil nejméně 2 dny předem 

prokazatelným způsobem dodavateli. 

3.7. Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věci této smlouvy: 

a) bez omezení rozsahu - ředitel věznice plk. Václav HRABÁK, 

b) ve věcech týkajících se plnění této smlouvy - VOL a VČ , Jiří NEPRAŠ nebo v jeho nepřítomnosti 

vodohospodář Petr KUBÍNEK. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti od 1.3.2002. 

4.2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran ke dni, na kterém se dohodnou. 

4.3. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu ve 3 měsíční lhůtě, 

která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena druhé 

straně. Výpověď musí být vždy učiněna písemně. 

4.4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu také vypovědět z důvodů uvedených v čl. 4.5. této smlouvy. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne následujícího po dni, kdy byla výpověď 

doručena druhé straně. Ve výpovědi musí být uveden její důvod, jinak je neplatná. 

4.5. Smluvní strany se dále dohodly, že považují za podstatné porušení smlouvy nesplnění povinnosti 

uvedené v čl. 2.1., 2.4.,2.5., 2.6.,2.7.,3.1.,3.2. Pokud některá ze smluvních stran svoji povinnost 

uvedenou v těchto článcích nesplní, má druhá smluvní strana právo odstoupit od této smlouvy. 

4.6. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran obchodním zákoníkem v platném znění. 

4.7. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen oboustranně odsouhlasenými dodatky , pro uzavírání těchto 

dodatků, označených od č. 1 v nepřetržité řadě, platí obdobný postup jako při uzavírání vlastní 

smlouvy.  



V Horním Slavkově dne: 26. 2. 2002 V Horním Slavkově dne: . 26.února 2002 

 

Za objednatele: 

4.8. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují své podpisy. 

4.9. Tato smlouvaje provedena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou z nich. 

4.10. Nedílnou součástí této smlouvy je výpis dodavatele z obchodního rejstříku. 
 
 
 

Za dodavatele:
 

 

Ředitel Věznice Horní Slavkov  

(plk. Václav HRABÁK) 

Č E S K Á  R E P U B L I K A  

Vězeňská služba České republiky 
Věznice Horní Slavkov* 

P.O.Box 50. 357 31 Horní SLAVKOV 

Ing. Jan MASOPUST -jednatel

 

 

 

  26. února*2002 


